



Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

Superintendência Estadual De Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº. **390/2021/SUPEL/RO**. Tipo: **Menor Preço por lote**Processo Administrativo: **0049.333146/2020-34**

Objeto: : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Artigos Médicos Hospitalares de Neurocirurgia (itens ausentes de cotação no Processo n. 0049.229884/2019-44), sob sistema de comodato os itens descritos no anexo I, visando atender demanda do Centro de Neurocirurgia do Hospital de Base Dr. Ary Pinheiro - HBAP, Hospital e Pronto Socorro João Paulo II - HPSJP/II e Complexo Hospitalar de Cacoal (Hospital Regional de Cacoal e Hospital de Urgência e Emergência Cacoal), por um período de 12 (doze) meses.

A Pregoeira informa que os itens cadastrados no comprasnet estão de acordo com a ordem numérica do edital. Para melhor visualização, segue o quadro comparativo de acordo com o cadastrado no comprasnet.

**ANEXO II DO EDITAL
QUADRO ESTIMATIVO DE PREÇOS**

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | CONCORRÊNCIA | INTERVALO DE LANCES |
|-------------------------------------|-----------|-----|-------|----------------|-------------|--------------|---------------------|
| GRUPO 01 COMPRASNET - LOTE 1 | | | | | | | |
| | | | | | | | |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | CONCORRÊNCIA | INTERVALO DE LANCES |
|------------------------------------|--|-------|-------|----------------|---------------------|--------------|---------------------|
| 01 | Placas: Placa de titânio maleável baixo perfil, 40 x 40mm, 1.2 e 1.6mm; 90 x 90mm, 1.2 e 1.6mm. Placa de titânio rígida, baixo perfil, 40 x 40mm, 1.2 e 1.6mm; 90 x 90mm, 1.2 e 1.6mm. Placa de titânio rígida, baixo perfil, pré - moldada, dispensa uso de cimento, 90 x 90mm, 1.6mm. Placa de titânio, duplo Y 1.2 e 1.6mm. Placa de titânio quadrada 1.2 e 1.6mm. Placa de titânio reta de 2 furos pequena, média e grande, 1.2 e 1.6mm. Placa de titânio de 5 furos, 1.2 e 1.6mm. Placa de titânio de 10 furos, 1.2 e 1.6mm. Placa de titânio rígida, baixo perfil, pré - moldada, côncavo - convexa, dispensa uso de cimento, 90 x 90mm, 1.6mm de espessura e 1.65 x 95mm com 1.6mm de espessura. Modelo solicitado conforme a necessidade | UNID. | 90 | 3.873,77 | 348.639,30 | AMPLA | 2% |
| 02 | Sistema de fixação (clamp) para calotacraniana pós-craniotomia com estrutura adaptável à anatomia do crânio com bordas arredondadas, tamanhos de 11mm e 16mm, confeccionado em titânio que não interfere na visualização de exames de tomografia computadorizada ou ressonância magnética, contendo externamente os dados de identificação do produto e do fabricante, procedência, número do lote, tipo e data de esterilização, prazo de validade e registro. | UNID. | 3.910 | 1.823,33 | 7.129.220,30 | AMPLA | 1% |
| VALOR TOTAL DO LOTE 1 | | | | | 7.477.859,60 | | |
| ITEM 03 COMPRASNET - LOTE 2 | | | | | | | |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | CONCORRÊNCIA | INTERVALO DE LANCES |
|-------------------------------------|--|-------|-------|----------------|---------------------|--------------|---------------------|
| 03 | Sistema de drenagem externa III - tipo Codman ou similar; composto de: cateter ventricular radiopaco de silicone - 35 cm (di 1,5mm, de 3,1mm); estilete reto em inox - 36cm; trocater curvo em inox com uma extremidade farpada para puxar o cateter subcutaneamente; conexões tipo Luer Lock, macho e fêmea; cordão duplo de 61cm para fixação do sistema com mecanismo de travamento tipo Cord Lock; régua graduada de 27cm (incorporada na bandeja termoformada) com conversão a mmhg para controle da PIC; câmara de gotejamento de 75ml equipada com válvula anti-refluxo e ventilador atmosférico estéril; 01 linha do doente - 157cm, confeccionada em polímero plástico, equipada com dois clamps; 02 torneiras de 4 vias, com entrada para Luer Lock fêmea para monetarização; dois pontos para injeção/coleta de amostras (em látex, auto-cicatrizantes); uma bolsa coletora em vinil de 700ml (graduada a cada 50ml), estéril, com filtro especial , ventilado. | KIT | 554 | 2.256,80 | 1.250.267,20 | AMPLA | 1% |
| VALOR TOTAL DO LOTE 2 | | | | | 1.250.267,20 | | |
| ITEM 04 COMPRASNET - LOTE 3 | | | | | | | |
| 04 | Broca para Craniotomo compatível com equipamento Diamond / Macom ou Panther / Macon | UNID. | 780 | 445,15 | 347.217,00 | AMPLA | 2% |
| VALOR TOTAL DO LOTE 3 | | | | | 347.217,00 | | |
| ITEM 05 COMPRASNET - LOTE 4 | | | | | | | |
| 05 | Matriz Hemostática fluída de gelatina absorvível, esterilizada e de origem Porcina. Kit c/ uma seringa pré-cheia c/ a matriz hemostática, uma seringa vazia esterilizada, duas ponteiras aplicadoras, um adaptador luer e um copo de transferência de líquido | UNID. | 162 | 1.647,22 | 266.849,64 | AMPLA | 2% |
| VALOR TOTAL DO LOTE 4 | | | | | 266.849,64 | | |
| GRUPO 02 COMPRASNET - LOTE 5 | | | | | | | |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | CONCORRÊNCIA | INTERVALO DE LANCES |
|------------------------------------|---|-------|-------|----------------|---------------------|--------------|---------------------|
| 06 | Fio cirúrgico prolene 4 - 0 com agulha cardiovascular 2x1/2 . O fio tem que ter selo do INMETRO. | UNID. | 3.903 | 11,25 | 43.908,75 | AMPLA | 2% |
| 07 | Fio Cirúrgico Mononylon 10.0 - Agulha 4mm, Agulha cilíndrica Ponta Cônica Cardiovascular. Circunferência 3/8, fio 13cm de comprimento. 70 - 85 Micras (fio para MICROCIRURGIA de vasos e nervos - não é fio para oftalmologia). O fio tem que ter selo do INMETRO | UNID. | 225 | 242,82 | 54.634,50 | AMPLA | 2% |
| 08 | Fio Cirúrgico Mononylon 10.0 - Agulha 4mm, Agulha cilíndrica Ponta Cônica Cardiovascular. Circunferência 3/8, fio 13cm de comprimento. 70 - 85 Micras (fio para MICROCIRURGIA de vasos e nervos - não é fio para oftalmologia). O fio tem que ter selo do INMETROmono | UNID. | 225 | 96,09 | 21.620,25 | AMPLA | 2% |
| VALOR TOTAL DO LOTE 5 | | | | | 120.163,50 | | |
| ITEM 09 COMPRASNET - LOTE 6 | | | | | | | |
| 09 | Kit de Estimulação Cerebral Profunda compatível com equipamento de Radiofrequência Radionics. | UNID. | 15 | 41.198,02 | 617.970,30 | AMPLA | 2% |
| VALOR TOTAL DO LOTE 6 | | | | | 617.970,30 | | |
| ITEM 10 COMPRASNET - LOTE 7 | | | | | | | |
| 10 | Kit de Estimulação Cerebral com Ponta Angulada compatível com equipamento Neuroestimulador Micromar. | UNID. | 15 | 30.651,07 | 459.766,05 | AMPLA | 2% |
| VALOR TOTAL DO LOTE 7 | | | | | 459.766,05 | | |
| ITEM 11 COMPRASNET - LOTE 8 | | | | | | | |
| 11 | Kit de Estimulação para Nervo Periférico compatível com equipamento Neuroestimulador Micromar | UNID. | 30 | 50.656,27 | 1.519.688,10 | AMPLA | 1% |
| VALOR TOTAL DO LOTE 8 | | | | | 1.519.688,10 | | |
| ITEM 12 COMPRASNET - LOTE 9 | | | | | | | |
| 12 | Kit para Aspirador Ultrassônico compatível com aspirador SONOCA | UNID. | 300 | 2.792,20 | 837.660,00 | AMPLA | 2% |
| VALOR TOTAL DO LOTE 9 | | | | | 837.660,00 | | |
| GRUPO 03 - LOTE 10 | | | | | | | |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | CONCORRÊNCIA | INTERVALO DE LANCES |
|-------------------------------------|---|-------|-------|----------------|----------------------|--------------|---------------------|
| 13 | Kit de Eletrodos esfenoidais, contendo 2 agulhas e 2 cabos | KIT | 15 | 47.978,61 | 719.679,15 | AMPLA | 2% |
| 14 | Kit de Eletrodos para Monitorização de EEG Subdural (8 contatos). | KIT | 15 | 53.121,69 | 796.825,35 | AMPLA | 2% |
| 15 | Kit de Eletrodos para Monitorização de EEG Subdural (16 contatos). | KIT | 15 | 51.477,97 | 772.169,55 | AMPLA | 2% |
| 16 | Kit de Eletrodos para Monitorização de EEG Subdural (32 contatos) | KIT | 15 | 52.635,16 | 789.527,40 | AMPLA | 2% |
| 17 | Kit de Eletrodos para Monitorização de EEG Subdural (64 contatos) | KIT | 15 | 50.062,99 | 750.944,85 | AMPLA | 2% |
| VALOR TOTAL DO LOTE 10 | | | | | 3.829.146,30 | | |
| ITEM 18 COMPRASNET - LOTE 11 | | | | | | | |
| 18 | Lâminas de bisturi de microcirurgia para aracnoide tipo Yasargil, descartáveis, compatíveis com cabo de bisturi de microcirurgia Aesculap com ponta redonda ou tipo lanceta - diâmetro e forma serão definidos conforme necessidade do serviço. | UNID. | 900 | 31,23 | 28.107,00 | ME/EPP | 2% |
| VALOR TOTAL DO LOTE 11 | | | | | 28.107,00 | | |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | 16.754.694,69 | | |

NILSEIA KETES COSTA

Pregoeira equipe SIGMA/SUPEL/RO

Mat. 300061141

Porto Velho, 06 de janeiro de 2022.



Documento assinado eletronicamente por **Nilseia Ketes Costa, Pregoeiro(a)**, em 06/01/2022, às 13:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do [Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [portal do SEI](#), informando o código verificador **0023280115** e o código CRC **01B09C7D**.